

Saaristolautakunnan kommentit Varsinais-Suomen ilmastotiekartan luonnokseen

812/11.03.00/2020

Saaristolautakunta 24.11.2020 § 28

Viestintä- ja kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Varsinais-Suomessa valmistellaan hiilineutraaliuteen tähtäävää suunnitelmaa, ilmastotiekarttaa, jonka ensimmäinen vaihe on nyt avattu kommentoitavaksi. Ilmastotiekartta sisältää ne toimet, joihin Varsinais-Suomessa tulee panostaa hiilineutraaliuden saavuttamiseksi vuoteen 2035 mennessä.

Varsinais-Suomen liitto ja ELY-keskus pyytävät eri tahojen näkemyksiä Varsinais-Suomen ilmastotiekartan luonnoksesta 27.11.2020 mennessä.

Materiaalit löytyvät osoitteesta:

<https://ymparistonyt.fi/hiilineutraalilounaissuomi/varsinais-suomen-ilmastotiekartta-2030/>

Tiekarttaan on valittu kolme keskeistä teemaa, joista jokaisella on kaksi muutostavoitetta. Teemoina ovat energia, liikenne sekä maatalous. Valitut teemat ja keinot pohjautuvat tutkimustietoon, kansallisiin strategioihin ja ohjelmiin sekä lukuisiin keskusteluihin, joita käytiin myös Varsinais-Suomen ilmastotyön supersyky -webinaarisarjassa.

Työtä ohjaa maakunnan ilmastovastuujaosto. Kommentteja toivotaan sekä keinoihin että siihen, mitä tahoja tarvitaan mukaan työhön.

Lämmityksen ja sähkönkulutuksen päästövähennysten saavuttamiseksi on siirryttävä uusiutuvan energian käyttöön ja lisättävä kiinteistöjen energiatehokkuutta. Liikenteen päästöt tulee puolittaa vuoteen 2030 mennessä ja yksittäisiä henkilöautolla ajettuja matkoja tulee vähentää merkittävästi. Maataloudessa halutaan keskittyä maan hiilensidontaan sekä kestäväen ja uusiutuvan ruokajärjestelmän rakentamiseen. Ensi vuonna suunnitelmaa täydennetään esimerkiksi rakentamisen osalta.

Kommentteja kaivataan ilmastotyön roolitukseen – kuntien ja elinkeinoelämän yhteistyö on keskeistä. Kunnilla on merkittävä rooli päästöjen vähentäjänä omissa toiminnoissaan, ilmastopositiivisen elinkeinotoiminnan kehittäjänä sekä kuntalaisten ilmastotekojen mahdollistajana.

Kyselyn pohjalta viimeistellään tiekartan ensimmäinen vaihe ja suunnitellaan sen toteuttamista vauhdittavaa yhteistyötä, työpajoja ja infotilaisuuksia. Kommentteja uusiin teemoihin kysytään tiekartan täydentyessä ensi vuoden aikana. Tiekarttatyötä organisoivat Varsinais-Suomen ELY-keskus sekä Valonia osana valtakunnallista CANEMURE – kohti hiilineutraaleja kuntia ja maakuntia -hanketta.

VIESTINTÄ- JA KEHITTÄMISPÄÄLLIKÖ:

Saaristolautakunta esittää seuraavat lisäykset Varsinais-Suomen ilmastokarttaluonnokseen:

Liikenne

Kärkiteema 1 Kävelyn ja pyöräilyn osuuksien kasvattaminen:

Lisätään tavoitteeksi pyöräilyn osuuksien kasvattaminen myös matkailua palvelevilla reiteillä, kuten saariston rengasteillä. Pyöräilyn olosuhteita parannetaan rakentamalla uusia kevyen liikenteen väyliä. Tavoitteena on kasvattaa pyörämatkailua erityisesti saaristossa.

Kärkiteema 2: Laadukkaat joukkoliikenteen ratkaisut ja liikemispalvelut

Maaseudulla ja saaristossa toteutetaan julkisia ja yksityisiä kutsupohjaisia liikennekokeiluja

Maatalous, kärkiteema 4 : Kestävä ruokajärjestelmä

Vajaasti hyödynnetyn kalan poistaminen saaristomerestä rehevöitymisen vähentämiseksi ja sen jatkojalostus. Lähikalan lisääminen kaupungin ateriapalveluissa.

Kunnat huomioivat omalta osaltaan nämä esitetyt toimenpiteet omissa toiminnossaan.

KOKOUSKÄSITTELY:

Kaupunginhallituksen edustaja Tero Tavio poistui tämän asian käsittelyn aikana.

SAARISTOLAUTAKUNTA:

Päätösehdotus hyväksyttiin ja lisäksi, päätettiin esittää Varsinais-Suomen ilmastokarttaan seuraavaa:

- kehitetään uusia kannustimia maatalouden päästövähennysten saavuttamiseksi
- lisätään kannustimia, joilla liikennettä, kuten yksityisautoilu, saadaan vähäpäästöisemmäksi
- pyöräilyn olosuhteita parannetaan rakentamalla uusia kevyen liikenteen väyliä myös haja-asutusalueille